
COMUNE DI MADIGNANO
Provincia di Cremona

 

COPIA
_________

Registro Generale n. 16

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 3 DEL 23-05-2023

Ufficio: UFFICIO TECNICO

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO CAPOLUOGO DAL 5 AL 
9 GIUGNO 2023

L'anno duemilaventitre addì ventitre del mese di maggio, il Responsabile del servizio 
Canavera Andrea

RILEVATA l’esigenza di chiudere temporaneamente il Cimitero di Madignano sito in via Maccoppi 
per procedere ai “Lavori di sistemazione dei campi a terra del Cimitero Capoluogo” in esecuzione 
della Determinazione del Servizio Tecnico n. 113 Gen./ 42 Part. del 19/05/2023;

VISTO il Regolamento Comunale per le Concessioni e Servizi Cimiteriali;

RITENUTO di adottare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 54 del Testo Unico Enti Locali 
in merito alla vigilanza su tutto quanto possa interessare la sicurezza e l'ordine pubblico;

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 11001/1/110/(10) del 18/07/2018.

ORDINA

La chiusura temporanea del CIMITERO CAPOLUOGO DI MADIGNANO dal 5 GIUGNO AL 
9 GIUGNO e comunque sino a fine lavori;

DISPONE

A decorrere dalla data odierna sino a fine lavori dei seguenti provvedimenti:
- Il divieto di accesso al Cimitero Capoluogo di Madignano;
- Il personale dell’ufficio di Polizia Locale, dell’ufficio Tecnico e gli altri Agenti della Forza 
Pubblica, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;
- a norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 07 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 06 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale sede di Brescia;
- in relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre del termine    
di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 



 

Ordinanza UFFICIO TECNICO n.3 del 23-05-2023 COMUNE DI MADIGNANO

Pag. 2

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura    
dell’articolo 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 495 del 1992;

AVVERTE

 La presente ordinanza ha validità dal giorno LUNEDI’ 5 GIUGNO 2023 al giorno VENERDI’ 9 
GIUGNO e comunque sino a fine lavori.   

 Che notizia della presente Ordinanza viene data al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti 
segnali stradali, in loco, opportunamente predisposti.

 Che gli addetti al Servizio di Polizia Stradale vigileranno sull’esecuzione della presente 
Ordinanza.

 Che le infrazioni eventualmente rilevate saranno oggetto di sanzioni ai sensi del Decreto 
Legislativo 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Andrea Canavera



 

Ordinanza UFFICIO TECNICO n.3 del 23-05-2023 COMUNE DI MADIGNANO

Pag. 3

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Canavera Andrea

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 30-05-2023    al 14-06-2023.
Lì  30-05-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Francesco Rodolico

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Francesco Rodolico


